
Prefettura -Ufficio Territoriale del Governo di  Matera 

  

Prot. 
Oggetto: determina ex art.17 del D. Lgs 36/2023. Acquisto di beni e materiale informatico di 
facile consumo per le esigenze dell’Ufficio Informatico della Prefettura UTG di Matera. 
 
VISTO l’art.17 del D.Lgs nr. 36/2023 ai sensi del quale prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito 
atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
PRESO ATTO delle necessità rappresentate dal Dirigente dell’Ufficio Elettorale di questa 
Prefettura, circa l’esigenza di dotare quell’Ufficio dei bei e materiale informatico, elencato 
nell’allegato A alla presente disposizione; 
 
CONSIDERATO che la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa 1310 pg. 1 dell’esercizio 
finanziario in corso consentono di corrispondere alle esigenze sopra rappresentate; 
 
VISTO che l’importo della spesa è inferiore a euro 140.000,00 e trova applicazione quanto 
disposto dall’art. 50, c. 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023; 
 
VERIFICATA l’assenza di Convenzioni CONSIP idonee allo scopo sopra richiamato; 
 
TENUTO CONTO che la fornitura è acquisibile sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 
 
CONSIDERATO che da comparazione dei prezzi a catalogo sul portale MEPA , i prezzi più bassi 
sono quelli proposti dall’operatore economico BLEKA SRL UNIPERSONALE con sede a Parma, 
Viale Piacenza n. 35 -  PI n. 01499130332; 
 
VISTA la procedura di acquisto Numero TD – 4705973 - importo a base d’asta di euro 4.196,70  
IVA esclusa; 

D I S P O N E 
 

- l’espletamento della procedura di acquisto tramite MEPA – RDO-TD 4705973, 
all’operatore economico BLEKA SRL UNIPERSONALE con sede a Parma, Viale Piacenza 
n. 35 -  PI n. 01499130332, per la fornitura del materiale, beni e attrezzature riportate 
nell’Allegato A di cui in premessa, prezzo base euro 4.196,70, oltre IVA; 

- il CIG verrà acquisito sul portale MEPA ad avvenuta ricezione dell’Offerta; 
- la relativa spesa sarà imputata nell’ambito delle disponibilità finanziarie dell’anno 2024 

sul capitolo 1310, pg.1; 
Matera, data protocollo        

IL DIRIGENTE 

   (Giangrande) 
                      

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
M
a
t
e
r
a
 
-
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
A
T
T
I
V
I
T
A
'
 
C
O
N
T
R
A
T
T
U
A
L
E
 
S
A
G
S
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
6
0
1
1
3
 
d
e
l
 
0
7
/
1
0
/
2
0
2
4




		2024-10-07T15:21:29+0000
	SEBASTIANO GIANGRANDE




